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Polska odniosła sukces i od przyszłego roku rolnicy, którzy uprawiają truskawki i maliny
otrzymają dodatkowe dopłaty. Komisja Europejska zgodziła się z naszą argumentacją i tymi
płatnościami zostaną objęci ci rolnicy, którzy uprawiają te owoce na powierzchni, co najmniej
0,1 ha (10 arów). Dodatkowe dopłaty otrzymają także producenci pomidorów, które są
przeznaczone do przetwórstwa. Płatności do tych upraw będzie wypłacała Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
  
  Zgodnie z przyjętym prawem wspólnotowym od roku 2008 w Polsce zostały wprowadzone
dwa nowe schematy pomocowe w ramach płatności bezpośrednich.  
  
  Pierwszy dotyczy płatności z tytułu owoców miękkich. Dopłaty będą przyznawane rolnikom
uprawiającym maliny i truskawki na cele przemysłowe (dostarczane do przetwórstwa). Dla
Polski została określona powierzchnia referencyjna wynosząca 48 000 ha. Rolnicy będą mogli
otrzymać max 400 Euro/ha uprawy malin i truskawek. Polska wynegocjowała, aby minimalny
obszar objęty tą pomocą wynosił 0.1 ha ( 10 arów). W pozostałych krajach UE obszar ten jest
większy i wynosi aż 0.3 ha. 
  
  Drugim schematem pomocowym dla rolników w ramach dopłat bezpośrednich jest dodatkowa
płatność do uprawy pomidorów. Będzie ona przyznawana rolnikom, którzy prowadzili uprawy
pomidorów do przetwórstwa, w okresie referencyjnym (okres ten będzie ustalony). Koperta
finansowa dla Polski na ten cel wynosi 6,7 mln Euro. W roku ubiegłym w ramach pomocy
przyznawanej na rynku owoców i warzyw przetworzonych pomoc była przyznana blisko 2,4 tys.
rolnikom zrzeszonym w grupach producentów rolnych do ponad 171 tys. ton pomidorów
przemysłowych obejmujących powierzchnię 4,8 tys. ha. O obie płatności rolnicy będą mogli
ubiegać się w ramach płatności do gruntów rolnych. Wnioski o takie płatności Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje każdego roku od 15 marca. 
  
  Radosław Iwański,
  Rzecznik Prasowy ARiMR   
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